
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO 02.

• EXTRATO DE CONTRATO - CRED 01.

• RELAÇÃO DE CREDENCIADOS - CREDENCIAMENTO 02.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

• AVISO DE LICITAÇÃO TP 05.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FD361970D501FBFA3AF8025358FFDB8



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS  
 

DO CREDENCIAMENTO Nº. 002/2024 
 

                                        
Contrato n° 0240/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, inscrito no CNPJ sob o nº 13.816.024/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. Vigência: De 26/03/2024 até 26/03/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Fabiana Silva Rocha pela contratada: NADJA PIRES DOURADO FARIAS, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 33.696.166/0001-43. Data de assinatura: 26/03/2024. Valor: R$ 
12.000,00 (doze mil reais). Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 079. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. 
Prefeito. São Gabriel/BA, 26 de março de 2024. 
 

               
   

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9739737B5AABEA20C38E35C91C7B2527

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                    
 
 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      e-mail: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS  
 

DO CREDENCIAMENTO Nº. 001/2024 
                                        
Contrato n° 0219/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, inscrito no CNPJ sob o nº 13.816.024/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. Vigência: De 08/03/2024 até 08/03/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Fabiana Silva Rocha pela contratada: JEAN RICARDO LEITE DA GAMA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 52.781.707/0001-86. Data de assinatura: 08/03/2024. Valor: R$ 
396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais). Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 079. Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. São Gabriel/BA, 08 de março de 2024. 
 

 

Contrato n° 0220/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO GABRIEL, inscrito no CNPJ sob o nº 13.816.024/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS DE SAÚDE de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. Vigência: De 08/03/2024 até 08/03/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
e Fabiana Silva Rocha pela contratada: ELLEN THAUANE DAVID SENA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 53.664.341/0001-28. Data de assinatura: 08/03/2024. Valor: R$ 
424.000,00 (quatrocentos e vinte quatro mil reais). Amparo Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 079. Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes. Prefeito. São Gabriel/BA, 08 de março de 2024. 
                                                                                          

               
   

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64618C2CD337B5359B94F805CC629F49

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

Credenciamento

                                                                                                                   
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA ‐ CEP: 44915‐000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel – FUMSAUDE 
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2024 

 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Unidades Próprias, 
Clínicas e Hospitais Prestadores de acordo com os quantitativos e especificações 
constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, publico a relação dos credenciados habilitados e inabilitados, nos 
termos do Edital de Credenciamento sob nº 001/2024. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s), ACOLHO 
o relatório enviado pela Secretária Municipal de Saúde do Chamamento Público acima 
identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
 

São Gabriel/BA, 26 de março de 2024. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8EC9476F5DDBA8B8EC423A8C3F5E106

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132, Centro, São Gabriel – BA ‐ CEP: 44915‐000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Fundo Municipal de Saúde de São Gabriel – FUMSAUDE 
CNPJ (MF) 13.816.024/0001-65 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0223/2024 

 
NOME DO CREDENCIADO 

 
 

 
ORDEM 

CREDENCIADO (A) CARGO CNPJ/CPF 

001/2024 NADJA PIRES DOURADO FARIAS ENDROCINOLOGISTA 33.696.166/0001-43 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Fabiana Silva Rocha 

Secretária Municipal de Saúde 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A8EC9476F5DDBA8B8EC423A8C3F5E106

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 
 

 
 
 
 

                                                                    São Gabriel, 25 de Março de 2024. 
 

 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024 

 
 
 
A Prefeitura Municipal de São Gabriel-Ba, através da sua Secretaria de Educação e, 
no uso de suas atribuições legais vem por meio deste convocar os servidores abaixo 
citados para comparecerem no local, data/período e horário abaixo descritos para 
tratar de assuntos do seu interesse. 
 

Relação de Servidores: 
 

1. Izânia Rosa Pereira 
2. Josafá Nunes Barreto 
3. Jorge Amorim de Almeida – Mat. N° **34-1 
4. Jozelane Almeida Reis 

 
 

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação  
DATA/PERÍODO: De 26/03/2024 a 04/04/2024 
HORÁRIO: das 08:00 as 12:00 ou das 14:00 hs as 16:00 hs 

 
 

É de extrema importância e urgência o comparecimento de todos!! 
 
 
 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito 

 
 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretária de Educação 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2F6FC57C0CF15F209BB93B7081BCA576

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 26 de março de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01104 | Caderno 1

Tomada de Preço

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0796/2023 
 
 

A Prefeitura Municipal de São Gabriel/BA, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de 
interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, o Município dará 
prosseguimento ao Processo Licitatório Tomada de Preços nº 005/2023, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS JOSÉ ANTONIO DA ROCHA E JOÃO PEDRO BERNARDO NO 
POVOADO DE LAGOINHA E SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, realizando sessão pública de abertura dos envelopes 
de propostas das empresas habilitadas no referido Processo, no dia 02/04/2024 às 09:30hs, no setor de Licitação na Sede da 
Prefeitura Municipal de São Gabriel/BA. São Gabriel-BA, 26 de março de 2024. Daniely Aragão Sousa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FD361970D501FBFA3AF8025358FFDB8


		2024-03-26T14:58:09-0300




